



São José

PROPOSTA DE PREÇOS
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022/DIV-PE

O presente pregão eletrônico tem como objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS E DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE

Pela presente declaramos sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º, da Lei nº 10.520/2002 que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

- 1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**
- RAZÃO SOCIAL: Comercial De Alimentos e Papelaria Ubajara LTDA - CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
 - ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350-000
 - FONES: (88) 9.9933-5360 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
 - REPRESENTANTE LEGAL: Geracinda Dos Santos Sousa, Brasileira, Solteira, RG nº 34.772.676-8 e CPF nº 270.319.368-88, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.
 - DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA/ AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA A SER CONTRATADO.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.



DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTOS DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS, E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO EM RELAÇÃO AO EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR CONTIDA NA LEI 9.854, DE 27/10/1999 E
 O J. P. M. GARRIPE
 SAO PERMANENTE
 TI. 456

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PREZADOS,

LOTE 01 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS - COTA PRINCIPAL (75%)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
1	ACÚCAR TIPO CRISTAL (EMB. 01 KG), TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME; LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	UNIDADE	3051	KITUT	R\$ 4,49	Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$13.698,99	Treze Mil, Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos	
2	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (EMB. 1KG), LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	1200	CELJA	R\$ 5,98	Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$7.176,00	Sete Mil, Cento e Setenta e Seis Reais	
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. 1KG) LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	756	CELJA	R\$ 6,12	Seis Reais e Doze Centavos	R\$4.626,72	Quatro Mil, Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos	
4	CAFÉ TRADICIONAL DE INTENSIDADE 8, 500G, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, PONTO DE TORRA ADEQUADO E EM PROCESSO DE MOAGEM FINA E UNIFORME QUE GARANTEM E PRESERVAM SEU SABOR FORTE E ENCORPADO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES	PACOTE	3457	KIMIMO	R\$ 22,67	Vinte e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$78.370,19	Setenta e Oito Mil, Trezentos e Setenta e Nove Centavos	

TERMINANTE DE LICITAÇÕES

5	MACARRÃO ESPAGUETE (EMB. DE 500GR), - TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	1551	LILI	R\$ 3,79	Três Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$5.878,29	Cinco Mil, Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Nove Centavos	
6	FEIJÃO CARIOCA (EMB. 1KG), FEIJÃO CARIOCA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS, QUE POSSA TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	QUILOGRAMA	1260	GOSTOZZO	R\$ 8,60	Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$10.836,00	Dez Mil, Oitocentos e Trinta e Seis Reais	
7	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 (EMB. 1KG), FEIJÃO CORDA TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01 KG, LIVRES DE IMPUREZA, INSETOS OU MICROORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.	QUILOGRAMA	450	GOSTOZZO	R\$ 6,93	Seis Reais e Noventa e Três Centavos	R\$3.118,50	Três Mil, Cento e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos	
8	FEIJÃO PRETO EMB. COM 1KG	UNIDADE	390	GOSTOZZO	R\$ 9,05	Nove Reais e Cinco Centavos	R\$3.529,50	Três Mil, Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$127.234,19	Centos e Vinte e Seis Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Dezenove Centavos

LOTE 02 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS - COTA RESERVADA (25%)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
1	ACÚCAR TIPO CRISTAL (EMB. 01 KG), TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO. PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	UNIDADE	1015	KITUT	R\$ 4,49	Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$4.557,35	Quatro Mil, Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos	
2	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (EMB. 1KG), LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO. PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	400	CELIA	R\$ 5,98	Cinco Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$2.392,00	Dois Mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais	
3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 (EMB. 1KG) LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	QUILOGRAMA	252	CELIA	R\$ 6,12	Seis Reais e Doze Centavos	R\$1.542,24	Um Mil, Quinhentos e Quaranta e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos	

TERMINANTE DE LICITAÇÕES
 457
 PM CARIRE

[Handwritten signature]

4	Café tradicional de intensidade 8, 500g, torrado e moído, com certificado de pureza e qualidade abic, ponto de torra acentuado e um processo de moagem fina e uniforme que garantem e preservam seu sabor forte e encorpado prazo de validade mínimo de 10 meses	PACOTE	1151	KIMIMO	R\$ 22,67	Vinte e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$26.093,17	Vinte e Seis Mil e Noventa e Três Reais e Dezesete Centavos	
5	Macarrão espaguete (emb.de 500GR) , - TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	517	LILJ	R\$ 3,79	Três Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$1.959,43	Um Mil, Novecentos e Cinquenta e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos	
6	Feijão carioca (emb. 1kg), feijão carioca tipo 01, embalagem primária em pacotes de 01 kg, livres de impureza, insetos ou micro-organismos, que possa torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 (cento e oitenta) dias.	QUILOGRAMA	420	GOSTOZZO	R\$ 8,60	Oito Reais e Sessenta Centavos	R\$3.612,00	Três Mil, Seiscentos e Doze Reais	
7	Feijão de corda tipo I (emb. 1kg) , feijão corda tipo 01, embalagem primária em pacotes de 01 kg, livres de impureza, insetos ou microorganismos, que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 (cento e oitenta) dias.	QUILOGRAMA	150	GOSTOZZO	R\$ 6,93	Seis Reais e Noventa e Três Centavos	R\$1.039,50	Um Mil e Trinta e Nove Reais e Cinquenta Centavos	
8	Feijão preto emb. com 1kg	UNIDADE	130	GOSTOZZO	R\$ 9,05	Doze Reais e Cinco Centavos	R\$1.176,50	Um Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$42.372,19	Quarenta e Dois Mil, Trezentos e Setenta e Dois Reais e Dezenove Centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Nº 258
 P.M. CARIRÉ

LOTE 03 - CARNES, FRIOS E AFINS - COTA EXCLUSIVA							VL TOTAL EXTENSO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	LINGUIÇA CALABRESA(EMB.1KG), LINGUIÇA CALABRESA- TIPO CALABRESA, DEFUMADA, EMBALAGEM A VACUO, PACOTE COM 500 GRAMAS	QUILOGRAMA	300	SADIA	R\$ 31,05	Trinta e Um Reais e Cinco Centavos	R\$9.315,00	Doze Mil, Trezentos e Quinze Reais
2	SALSICHA CONGELADA. DEVERA APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE APRESENTE SUPERFÍCIE ÚMIDA E/OU PEGAJOSA, EXSUDATO LÍQUIDO OU PARTES ELÁSTICAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDAÇentas OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. REGISTRO NO SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05- MAPA) ROTULAGEM OBRIGATORIO (RDC Nº360/359 DE 23/12/03, RDC Nº259 DE 0/09/02, RDC Nº 10.674 DE 16/05/03.	QUILOGRAMA	300	AVIVAR	R\$ 8,75	Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$2.625,00	Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$11.940,00	Onze Mil, Novecentos e Quarenta Reais

[Assinatura]



LOTE 04 - BEBIDAS - COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
1	SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI(EMB.500ML), SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI(EMB.500ML)	GARRAFA	240	JANDAIA	R\$ 3,72	Três Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$892,80	Oitocentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos	
2	SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA(EMB.500ML), SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE GOIABA, SABOR E CHEIRO CARACTERISTICO DE GOIABA E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 04 (QUATRO) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, 500 ML.	GARRAFA	240	JANDAIA	R\$ 4,84	Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$1.161,60	Um Mil, Cento e Sessenta e Um Reais e Sessenta Centavos	
3	SUCO CONCENTRADO SABOR MANGA(EMB.500ML), SUCO CONCENTRADO SABOR MANGA(EMB.500ML)	GARRAFA	240	MARASUCO	R\$ 4,18	Quatro Reais e Dezoito Centavos	R\$1.003,20	Um Mil e Três Reais e Vinte Centavos	
4	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ(EMB.500ML), SUCO CONCENTRADO DE POLPA DE MARACUJÁ, SABOR E CHEIRO CARACTERISTICO DE MARACUJÁ E COM DILUIÇÃO HOMOGENIA, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 (UMA) PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 09 (NOVE) PARTES DE ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 05 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, EMB.500 ML.	GARRAFA	240	MARASUCO	R\$ 6,17	Seis Reais e Dezesseite Centavos	R\$1.480,80	Um Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais e Oitenta Centavos	
5	REFRIGERANTE SABOR COLA EMB.02 LITROS, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS.	GARRAFA	240	INDAIA	R\$ 4,88	Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$1.171,20	Um Mil, Cento e Setenta e Um Reais e Vinte Centavos	
6	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EMB.02 LITROS, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATOS OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO, GARRAFA COM 2 LITROS	GARRAFA	240	INDAIA	R\$ 7,08	Sete Reais e Oito Centavos	R\$1.699,20	Um Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos	
7	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS (EMB.500 ML)	UNIDADE	250	INDAIA	R\$ 1,47	Um Real e Quarenta e Sete Centavos	R\$375,00	Trezentos e Setenta e Cinco Reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$7.783,80	Sete Mil, Setecentos e Oitenta e Três Reais e Oitenta Centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Nº 459
 DE 2014

LOTE 05 - PANIFICAÇÃO E AFINS - COTA EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	PÃO COM SAL TIPO CARIOCA C/PESO PRÓXIMO A 30 GR	QUILOGRAMA	333	DA CASA	R\$ 10,69	Dez Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$3.559,77	Três Mil, Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos
2	PÃO HOT DOG EMB.PAC C/10 PAES, FEITO À BASE DE TRIGO, MANTEIGA, SAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, SEM CONSERVANTES AO ANTEMOFO, CONTÉM GLUTÊN, PRODUTO NATURAL FABRICADO NO MESMO DIA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 10 UNIDADES DE 50G COM DADA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PACOTE	500	LA PAZ	R\$ 8,13	Oito Reais e Treze Centavos	R\$4.065,00	Quatro Mil e Sessenta e Cinco Reais

[Assinatura]



São José

3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA(EMB.400G, BISCOITO DOCE DE TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PACOTE	2320	ESTRELA	R\$ 5,26	Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$12.203,20	Doze Mil, Duzentos e Três Reais e Vinte Centavos
4	BISCOITO POPULAR DOCE (EMB.400GR), CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA, E ESSENCIA DE BAUNILHA, ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	PACOTE	720	ESTRELA	R\$ 4,93	Quatro Reais e Noventa e Três Centavos	R\$3.549,60	Três Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
5	BISCOITO POPULAR SALGADO (EMB.400GR), CONTENDO FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA, ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	PACOTE	960	ESTRELA	R\$ 5,03	Cinco Reais e Três Centavos	R\$4.828,80	Quatro Mil, Oitocentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta Centavos
6	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER(EM.400G) , BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, LIVRE DE IMPUREZAS, MOFO, QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PACOTE	2620	ESTRELA	R\$ 6,44	Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$16.872,80	Dezesseis Mil, Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
7	BOLO CASEIRO DE BANANA	KG	150	DA CASA	R\$ 15,83	Quinze Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$2.374,50	Dois Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
8	BOLO CASEIRO DE MILHO	KG	150	DA CASA	R\$ 17,91	Dezessete Reais e Noventa e Um Centavos	R\$2.686,50	Dois Mil, Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
9	BOLO DE MACAXEIRA CONTÉM AÇÚCAR, MACAXEIRA, FARINHA DE TRIGO, OVOS, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA, LEITE INTEGRAL, O PRODUTO DEVE TER VALIDADE BOA PARA CONSUMO NÃO SUPERIOR A 2 DIAS DE FABRICAÇÃO.	KG	150	DA CASA	R\$ 16,81	Dezesseis Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$2.521,50	Dois Mil, Quinhentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos
10	AMIDO DE MILHO (EMB. 500GR), AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500GR, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	180	MAISENA	R\$ 6,51	Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$1.171,80	Um Mil, Cento e Setenta e Um Reais e Oitenta Centavos
11	AVEIA EM FLOCOS (EMB. 200GR), PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE AVEIA COM GLÚTEN. VALOR CALÓRICO MÍNIMO: 104 KCAL. EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 200G COM PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	336	QUAKER	R\$ 4,38	Quatro Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$1.438,08	Um Mil, Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Oito Centavos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 FL. 460
 P.M. CARIRE



São José

12	FARINHA DE CEREAL SABOR ARROZ (230G) PARA MINGAU, PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D), PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VANILINA. EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 230G COM VALOR CALÓRICO MÍNIMO POR PORÇÃO DE 77KCAL, CARBOIDRATOS VALOR MÍNIMO 18G, PROTEÍNA VALOR MÍNIMO 1,1 G, GORDURA TOTAIS 0G, COM VALIDADE DE SEIS MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	336	NUTRILON	R\$ 4,12	Quatro Reais e Doze Centavos	R\$1.384,32	Um Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos
13	FARINHA DE CEREAL SABOR MILHO (230G). PARA MINGAU, PRODUTO INDUSTRIALIZADO A BASE DE FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE ZINCO, FUMARATO FERROSO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D), PROBIÓTICO E AROMATIZANTE VANILINA. VALOR CALÓRICO MÍNIMO 76 KCAL, CARBOIDRATOS VALOR MÍNIMO 17G, PROTEÍNA VALOR MÍNIMO 1,1 G, GORDURA TOTAIS 0 G, PRAZO DE VALIDADE DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	336	NUTRILON	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$1.646,40	Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
14	FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB.500G), MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUZ, TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRÉ-COZIDOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PACOTE	2320	MARATA	R\$ 3,45	Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$8.004,00	Oito Mil e Quatro Reais
15	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO (EMB.1QU), FARINHA DE TRIGO COMUM (EMB.1QU)	QUILOGRAMA	720	DONA MARIA	R\$ 5,12	Cinco Reais e Doze Centavos	R\$3.686,40	Três Mil, Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
16	MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL. EMB. 500GR, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 6 MESES, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	880	ADORITA	R\$ 6,18	Seis Reais e Dezoito Centavos	R\$5.438,40	Cinco Mil, Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 FI. 462
 EM CARRETERA

LOTE 08 - DIVERSOS - COTA EXCLUSIVA				VALOR UNID.	VALOR UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNID	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	CREME DE LEITE (EMB. 200GR)	CAIXA	192	MOCOCA	R\$ 4,13	R\$792,96	Setecentos e noventa e dois Reais e Trinta e dois Centavos
2	ERVILHA EM CONSERVA EMB. COM 200GR	UNIDADE	192	PREDILECTA	R\$ 3,05	R\$585,60	Quinhentos e oitenta e cinco Reais e sessenta centavos
3	EXTRATO DE TOMATE(EMB.270GR), EXTRATO DE TOMATE(EMB.270GR)	CAIXA	144	OLE	R\$ 2,04	R\$293,76	Duzentos e noventa e três Reais e Setenta e Seis Centavos

LA



Item	Descrição	UNIDADE	Qtd	COCINEIRO	Valor Unitário	Valor Total	Descrição do Valor	
4	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM RICO EM ÁCIDOS GRAXOS MONOINSATURADOS (EMB. 200ML)	UNIDADE	24	COCINEIRO	R\$ 16,13	R\$387,12	Dezesseis Reais e Treze Centavos	
5	ADOCANTE (EMB.200ML)	UNIDADE	48	ADOCYL	R\$ 4,40	R\$211,20	Quatro Reais e Quarenta Centavos	
6	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. COM 200GR	UNIDADE	192	PREDILECTA	R\$ 3,35	R\$643,20	Três Reais e Trinta e Cinco Centavos	
7	ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900ML), EMBALAGEM EM GARRAFA DE PLÁSTICO DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	GARRAFA	944	ABC	R\$ 11,09	R\$10.468,96	Onze Reais e Nove Centavos	
8	SAL REFINADO IODADO (EMB.1KG), SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KG. FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	QUILOGRAMA	450	MAR E SOL	R\$ 1,25	R\$562,50	Um Real e Vinte e Cinco Centavos	
9	VINAGRE DE ALCÓOL (EMB.500ML), EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	GARRAFA	144	REGINA	R\$ 3,13	R\$450,72	Três Reais e Treze Centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$14.396,02	Quatorze Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais e Dois Centavos

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 279.157,27 (Duzentos e Setenta e Nove Mil, Cento e Cinquenta e Sete Reais e Sete Centavos)

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

GERACINDA DOS SANTOS
 Assinado de forma digital por GERACINDA DOS SANTOS
 SOUSA:27031936888
 Dados: 2022.01.31 11:55:21 -03'00'

Geracinda dos Santos Sousa
 CPF: 270.319.368-88 C.E: 34772676-8
 Representante Legal e Proprietário
 COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA
 CNPJ: 03.336.946/0001-11



Ubaajara - CE, 31 de janeiro de 2022